КОМИТЕТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

(КТР ЗО)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» декабря 2024 г.                                  № 21

г. Мелитополь

Об установлении необходимой валовой выручки,

учтенной при расчете единых (котловых) тарифов на услуги

по передаче электрической энергии по электрическим сетям

субъекта Российской Федерации на территории Запорожской области

на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29

декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)

в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29

июля 2023 г. № 1230 «Об особенностях применения законодательства Российской

Федерации в сфере электроэнергетики на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской

области», приказом Федеральной антимонопольной службы от 22 июля 2024 г.

№ 489/24 «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов)

в электроэнергетике и (или) их предельных уровней и формы решения

исполнительного органа субъекта Российской Федерации в области

государственного регулирования тарифов об установлении цен (тарифов)

в электроэнергетике и (или) их предельных уровней», зарегистрированным

в Министерстве юстиции Российской Федерации 18 сентября 2024 г.,

регистрационный № 79517, пунктом 1.1, подпунктом 3.1.2 пункта 3.1 Положения

о Комитете тарифного регулирования Запорожской области, утвержденным Указом

Губернатора Запорожской области от 13 мая 2024 г. № 331-у, Комитет тарифного

регулирования Запорожской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить необходимую валовую выручку, учтенную при расчете единых

(котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по

электрическим сетям субъекта Российской Федерации на территории Запорожской

области на 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2

2. Постановление вступает в силу с 01 января 2025 года и действует по 31

декабря 2025 года.

И.о. Председателя         Е.М. Челакова

3

 Приложение

   к постановлению Комитета тарифного

 регулирования Запорожской области

              от «10» декабря 2024 г. № 21

Необходимая валовая выручка,

учтенная при расчете единых (котловых) тарифов на услуги

по передаче электрической энергии по электрическим сетям

субъекта Российской Федерации на территории Запорожской области на 2025 год

№  Наименование сетевой организации с

указанием необходимой валовой

выручки (без учета оплаты потерь),

необходимая валовая выручка которой

учтена при утверждении (расчете)

единых (котловых) тарифов на услуги

по передаче электрической энергии в

субъекте Российской Федерации

Необходимая валовая выручка

сетевых организаций без учета

оплаты потерь, учтенная при

утверждении (расчете) единых

(котловых) тарифов на услуги по

передаче электрической энергии в

субъекте Российской Федерации

Учтенные расходы сетевых

организаций, связанные с

осуществлением

технологического присоединения

к электрическим сетям, не

включаемые в плату за

технологическое присоединение

Необходимая валовая

выручка на оплату

технологического

расхода (потерь)

электрической энергии

Величина потерь

электрической энергии при

ее передаче по

электрическим сетям,

учтенная при

формировании

регулируемых цен

(тарифов)

тыс. руб.  тыс. руб.  тыс. руб.  млн. кВт·ч

1.    ГУП «Таврия-Энерго»   3 040 423,23   -   381 243,32   200,65438

2.   Мелитополь-Херсонский

филиал «ЖДН»

  221 169,42   -   5 392,62   2,83822

Всего    3 261 592,65   -   386 635,94   203,49260